
Doporučující a omezující informace k obsahu dárkových balíčků zasílaných vojákům do
zahraničních operací přepravními prostředky AČR   

Rozměry, hmotnost a způsob balení:  
Velikost balíčků musí být přesně 350x250x120 mm nebo 250x175x100 mm (doporučeno je použití 
kartonových krabiček z distribuce České pošty). Maximální hmotnost balíčku je 5 kg. Balíčky jsou 
ke kontrole předkládány nezabalené, pouze (pokud je potřeba) zajištěné proti samovolnému 
otevření způsobem, který umožňuje jednoduché a rychlé otevření pro provedení kontroly. Uvnitř 
každého balíčku musí být vloženy dva výtisky obsahového listu.  

Seznam zakázaných věcí:  
Zbraně a jejich součásti Munice a výbušniny Zábavná pyrotechnika Předměty tvarem napodobující 
zbraně nebo munici (včetně hraček) Zapalovače všech druhů a náplní do nich Lehce zápalné a 
vysoce hořlavé látky Tlakové nádoby (včetně kosmetických přípravků ve spreji) Žíraviny (včetně 
výrobků, které je obsahují, např. dezinfekční prostředky) Alkohol a výrobky, které jej obsahují 
Nápoje, včetně nealkoholických Potraviny naložené v láku nebo jiném nálevu Pornografické 
časopisy.
  
Doporučené věci do dárkových balíčků:  
Drobné dárkové předměty Osobní přání, vzkazy, dopisy Obrázky od dětí Rozpustné nápoje 
(iontové, vitamínové) Drobná praktická drogerie (vlhčené ubrousky, balzámy na rty, apod.) 
Auto/Moto časopisy ,cukrovinky  

Pro zasílání potravin musí být dodržena následující pravidla a zásady:  
1. K vyloučení hygienických rizik a zamezení alimentárních onemocnění je nutné  při 

kompletaci a kontrole dárkových balíčku zohlednit a dodržet následující legislativní 
požadavky a doporučení: 1)Potraviny musí být v originálních uzavřených obalech 
opatřených datem použitelnosti nebo datem minimální trvanlivosti.

2) Datum použitelnosti nebo datum minimální trvanlivosti musí být alespoň do konce měsíce 
plánovaného doručení (doporučeno do konce měsíce následujícího po plánovaném 
doručení).

3) Skladovací teploty potravin deklarované výrobcem musí být 20°C a více. 
4) Produkty živočišného původu (masné a mléčné výrobky) musí být vyrobeny  ve schváleném

a registrovaném potravinářském podniku a v souladu s nařízení (ES)  č. 854/2004 označeny 
značkou zdravotní nezávadnosti. 

5) Sváry obalů a obaly potravin balených v ochranné atmosféře či balených vakuově musí být 
pevné a neporušené.  

6) Nepřípustné jsou pokrmy a výrobky vyrobené v domácnosti mimo potravinářské provozy. 
Dále čerstvé ovoce a zelenina, popř. jiné nezpracované produkty zemědělské prvovýroby. 

7)  Potraviny, u nichž budou patrné smyslové změny, popř. jiné zjevné známky kažení, budou 
ze zásilky vyloučeny.  

V případě potravin musí být v přiloženém Obsahovém listu dárkového balíčku uvedeny tyto 
údaje:  

1. Název potraviny a gramáž
2. Název výrobce 
3. Datum minimální trvanlivosti  


